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МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПИСЬМО

от 12 февраля 2020 г. N 04-215

О КОЛИЧЕСТВЕ

БАЛЛОВ ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

В соответствии с пунктами 24 и 66 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. N 1252 (далее - олимпиада), Департамент государственной политики в сфере оценки качества общего образования Минпросвещения России информирует о количестве баллов, необходимом для участия в заключительном этапе олимпиады по французскому языку, русскому языку, обществознанию, информатике и ИКТ, праву, экологии и астрономии (прилагается), установленном на основании предложений Центрального оргкомитета олимпиады о количестве участников заключительного этапа олимпиады в 2019/20 учебном году (протокол заседания Центрального оргкомитета олимпиады от 21 января 2020 г. N Д04-2/пр).

Списки участников заключительного этапа по соответствующим общеобразовательным предметам олимпиады будут размещены в рабочих кабинетах в облачном хранилище 27 февраля 2019 года.

Внесение изменений в электронную систему олимпиады после даты направления настоящего письма в субъекты Российской Федерации не допускается.

Заместитель директора департамента

Д.А.МЕТЕЛКИН

Приложение

КОЛИЧЕСТВО

БАЛЛОВ, НЕОБХОДИМОЕ ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОМ ЭТАПЕ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2019/20 УЧЕБНОМ ГОДУ

	N п/п
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	
	
	9 - 11 классы

	1.
	Французский язык
	103

	
	
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	2.
	Русский язык
	58
	67
	67

	3.
	Обществознание
	170
	170
	179

	4.
	Информатика и ИКТ
	543
	607
	644

	5.
	Право
	74
	76
	65

	6.
	Экология
	85
	95
	106

	7.
	Астрономия
	29
	27
	27


